Постановление Брянской городской администрации

 от 30.04.2021 №1348-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Стимулирование

экономической активности в городе

Брянске», утвержденную постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018  № 4199-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 31.03.2021 № 315 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 280

«О бюджете городского округа город Брянск на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов», протоколом заседания Совета по определению

оценки эффективности реализации муниципальных программ города

Брянска от 23.03.2021 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске», утвержденную

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018

№ 4199-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 24.04.2019 № 1298-п, от 24.05.2019 № 1616-п, от 04.07.2019 № 2149-п, от

26.07.2019 № 2365-п, от 06.08.2019 № 2491-п, от 22.08.2019 № 2690-п, от

16.10.2019 № 3327-п, от 19.11.2019 № 3756-п, от 18.12.2019 № 4171-п, от

26.12.2019 № 4330-п, от 27.12.2019 № 4374-п, от 31.03.2020 № 923-п,

от 27.04.2020 № 1102-п, от 18.05.2020 № 1213-п, от 26.05.2020 № 1302-п, от

28.07.2020 № 1906-п, от 07.08.2020 № 2019-п, от 27.08.2020 № 2198-п, от

consultantplus://offline/ref=B6BDA6B6370CA3A4CD0F95F2B2E3763C14A242F1F8C28075A9778F8391B85D3DF85B309722B6FCE097749B671229EAAE56F8C0264BA85EC2F33B5CgDsCN
consultantplus://offline/ref=B6BDA6B6370CA3A4CD0F95F2B2E3763C14A242F1F8C28075A9778F8391B85D3DF85B309722B6FCE097749B671229EAAE56F8C0264BA85EC2F33B5CgDsCN
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9F8047D31DC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9F804BD116C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8940D217C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8947D91AC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8944D019C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8846D31DC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C884BD41BC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8B42D91AC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=F92744C4A9ACC40F6D2F49963AB91077EE2E16D34DCE46395473676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A28A4E76BAA1CBC5E64314B80CEAD8D89FH4b2H

 4

09.10.2020 № 2655-п, от 15.12.2020 № 3465-п, от 29.12.2020 № 3666-п, от

30.12.2020 № 3712-п, от 31.03.2021 № 902-п), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске» изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. первого заместителя Главы городской администрации

Кошарного С.Н.

Глава администрации              А.Н. Макаров

Приложение № 1

к постановлению Брянской городской администрации

от 30.04.2021 № 1348-п

«Приложение 1

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением Брянской городской администрации

от 29.12.2018  № 4199-п

Ожидаемые  результаты – конечные результаты (индикаторы)

реализации муниципальной программы и их значения

№ п/п Наименование ожидаемого  результата – конечного

результата (индикатора)

Единица

измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)

2018 год

(факт)

2019

(факт)

2020

(факт)

2021

2022

2023

Задача муниципальной программы: Обеспечение благоприятных условий для  развития малого и среднего предпринимательства, как основы социально-экономического развития

города Брянска.

1. Количество мероприятий, проведенных для субъектов

малого и среднего предпринимательства и граждан,

желающих открыть собственное дело

единиц 8 7 8 6 6 6

Задача муниципальной программы: Совершенствование организации транспортного обслуживания населения в городе Брянске

2. Повышение процента выполнения рейсов по

установленному расписанию движения автобусами

% 93,1 95,6 98,0 94,5 95,0 95,5

3 Повышение процента выполнения рейсов по

установленному расписанию движения троллейбусами

% 95,5 96,3 97,2 94,5 95,0 95,5

 4

4. Количество замененных опор контактной сети

троллейбуса в городе Брянске

единиц - - - 58 - -

Задача муниципальной программы: Предоставление муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке

нуждающимися в улучшении жилищных условий.

5. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия

в отчетном году, в общем числе молодых семей,

нуждающихся в улучшении жилищных условий и

являющихся участниками подпрограммы

% 3,1 3,7 3,9

3,9 5,2

7,1

Задача муниципальной программы: Своевременное и полное информирование населения города Брянска о деятельности Брянской городской администрации

6. Уровень информированности населения о

деятельности органов местного самоуправления

% 61,5 65,0 68,0 62,0 62,0 62,0

».

Главный специалист отдела прогнозирования и инвестиций

комитета по экономике Брянской городской администрации                                                                                                                              С.М.

Аниканова

Начальник отдела прогнозирования и инвестиций

комитета по экономике Брянской городской администрации                                                                                                                             И.Н.

Крохмалева

Начальник отдела по транспорту Брянской городской администрации                                                                                                                И.А.

Чубчиков

Начальник жилищного отдела Брянской городской администрации                                                                                                                     Е.Э.

Мохорова

Начальник отдела пресс-службы Брянской городской администрации                                                                                                                 Н.Г.

Гомонова

 4

И.о. первого заместителя Главы городской администрации                                                                                                                                 С.Н.

Кошарный

Приложение № 2

к постановлению Брянской городской администрации

от 30.04.2021 № 1348-п

«Приложение 2

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением Брянской городской администрации

от 29.12.2018  № 4199-п

План реализации муниципальной программы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятий

подпрограммы,

основных мероприятий

муниципальной

программы,

направлений расходов

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Источник

финансирования

Код бюджетной

классификации

Объем средств на реализацию программы,  руб.  Связь с

ожидаемым

и –

конечными

результатам

и

(индикатора

ми)

муниципаль

ной

программы

(подпрограм

м),

(порядковы

й номер

результатов)

Г
Р

Б
С

М
П

П
П

М
П

О
М

Н
Р

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 4

Муниципальная

программа

"Стимулирование

экономической

активности в городе

Брянске"

Всего 003 01 - - - 311 848 866,40 304 448 866,8 88 915 385,8 1,2,3,4,5,6

Средства

бюджета города

Брянска

          301 305 390,40 294 191 104,8 78 657 623,8

Поступления из

областного

бюджета

          7 792 783,71 7 524 564,5  7 548 088,6

Поступление из

федерального

бюджета

     2 720 692, 29 2 703 197,50 2 679 673,64

Внебюджетные

источники

          30 000,0 30 000,0 30 000,0

1. Подпрограмма

«Поддержка малого и

среднего

предпринимательства в

городе Брянске»

Брянская

городская

администрация,

комитет по

экономике

Всего

003 01 01 - - 130 000,0 130 000,0 130 000,0 1

  Средства

бюджета города

Брянска

          100 000,0 100 000,0 100 000,0

Внебюджетные

источники

          30 000,0 30 000,0 30 000,0

1.1. Основное мероприятие

«Поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства»

  Всего 003 01 1 01 - 130 000,0 130 000,0 130 000,0

Средства

бюджета города

Брянска

          100 000,0 100 000,0 100 000,0

Внебюджетные

источники

          30 000,0 30 000,0 30 000,0

1.1.1. Обеспечение

консультационной,

организационно -

методической  и

информационной

поддержки

Брянская городская

администрация, комитет

по экономике,

управление культуры,

МБУК «Городской

выставочный зал»,

Всего 003 01 1 01 83250 80 000,0 80 000,0 80 000,0

Средства

бюджета города

Брянска

          60 000,0 60 000,0 60 000,0

 4

предпринимательской

деятельности, развитие

инфраструктуры

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

РАНХиГС, ГАУ

Брянский областной

"Центр оказания услуг

"Мой Бизнес", БГИТУ,

Союз «Торгово -

промышленная палата

Брянской области»,

ФБУ "Брянский ЦСМ",

РЭУ им. Г.В.

Плеханова, МБУК

«Городской Дворец

культуры

им. Д.Н. Кравцова»

Внебюджетные

источники

          20 000,0 20 000,0 20 000,0

1.1.2. Поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

сфере образования

Брянская городская

администрация

комитет по

экономике, БГИТУ,

РАНХиГС, РЭУ

им. Г.В. Плеханова

Всего 003 01 1 01 83250 30 000,0 30 000,0 30 000,0

  Средства

бюджета города

Брянска

          20 000,0 20 000,0 20 000,0

Внебюджетные

источники

          10 000,0 10 000,0 10 000,0

1.1.3. Содействие росту

конкурентоспособности и

продвижению продукции

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Брянская городская

администрация

комитет по экономике,

управление

образования, РЭУ им.

Г.В. Плеханова,

БГИТУ, РАНХиГС

Всего 003 01 1 01 83250 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Средства

бюджета города

Брянска

          20 000,0 20 000,0 20 000,0

2.

Подпрограмма

«Организация

транспортного

обслуживания в городе

Брянске»

Брянская городская

администрация,

отдел по транспорту

Всего 003 01 2 - - 295 000 000,00 288 000 000,0 72 466 519,0 2,3,4

Средства

бюджета города

Брянска

          295 000 000,00 288 000 000,0 72 466 519,0

2.1. Основное мероприятие

«Обеспечение устойчивой

работы транспорта

общего пользования,

повышение доступности,

безопасности и качества

оказываемых населению

транспортных услуг»

  Всего 003 01 2 01 - 295 000 000,00 288 000 000,0 72 466 519,0

Средства

бюджета города

Брянска

          295 000 000,00 288 000 000,0 72 466 519,0

2.1.1. Организация транспортного

обслуживания на

Брянская городская

администрация, отдел
Всего 003 01 2 01 - 284 900 000,0 284 900 000,0 69 366 519,0

 4

муниципальных маршрутах

регулярных перевозок в

городе Брянске по

регулируемым тарифам, в

том числе:

по

транспорту,

МУБГПАТП, МУП

«БТУ» г. Брянска

Средства

бюджета города

Брянска

          284 900 000,0 284 900 000,0 69 366 519,0

- Субсидии транспортным

организациям на

возмещение

недополученных доходов в

связи с оказанием услуг по

перевозке пассажиров,

имеющих право на льготу,

установленную

муниципальными

правовыми актами города

Брянска

Брянская городская

администрация, отдел

по транспорту,

перевозчики,

работающие на

муниципальных

маршрутах

регулярных перевозок

Всего 003 01 2 01 81910 8 953 003,0 8 953 003,0 8 953 003,0

Средства

бюджета города

Брянска

          8 953 003,0 8 953 003,0 8 953 003,0

- Компенсация транспортным

организациям части потерь

в доходах и (или)

возмещения затрат,

возникающих в результате

регулирования тарифов на

перевозку пассажиров

пассажирским транспортом

по муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок

Брянская городская

администрация, отдел

по

транспорту,

МУ БГПАТП,

МУП «БТУ»

г. Брянска

Всего 003 01 2 01 81630 250 502 793,46 275 946 997,0 60 413 516,0

Средства

бюджета города

Брянска

          250 502 793,46 275 946 997,0 60 413 516,0

-  Субсидия МУП «БТУ»

г.Брянска на финансовое

обеспечение затрат в целях

предупреждения

банкротства и

восстановления

платежеспособности

муниципального

унитарного предприятия

города Брянска

Брянская городская

администрация, отдел

по

транспорту,

Всего 003 01 2 01 83401 25 444 203,54

Средства

бюджета города

Брянска

     25 444 203,54 - -

2.1.2. Предоставление

спецавтотранспорта

инвалидам - колясочникам

Брянская городская

администрация отдел

по транспорту

Всего 003 01 2 01 81640 3 100 000,0 3 100 000,0 3 100 000,0

Средства

бюджета города

Брянска

3 100 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

2.1.3 Субсидия                                                               "Брянская городская Всего  003 01 2 1 81940 7 000 000,0 - - 4

 4

МУП «Брянское

троллейбусное управление»

г.Брянска на замену опор

контактной сети

троллейбуса в городе

Брянске

администрация,

отдел по транс-порту

МУП «БТУ» г.Брянска

Средства

бюджета города

Брянска

     7 000 000,0

3

Подпрограмма

«Обеспечение жильем

молодых семей»

Брянская городская

администрация

жилищный отдел;

районные

администрации

города Брянска

Всего 003 01 3 - - 14 718 866,4 14 318 866,8 14 318 866,8 5

Средства

бюджета города

Брянска

          4 205 390,4 4 091 104,8 4 091 104,8

Поступления из

областного

бюджета

          7 792 783,71 7 524 564,5  7 548 088,6

Поступление из

федерального

бюджета

     2 720 692, 29 2 703 197,50 2 679 673,64

3.1. Основное мероприятие

«Предоставление

молодым семьям,

участникам

подпрограммы,

социальных выплат на

приобретение жилья  или

создание объекта

индивидуального

жилищного

строительства, с

привлечением молодыми

семьями собственных

средств, дополнительных

финансовых средств

кредитных и других

организаций,

предоставляющих

жилищные кредиты и

займы, в том числе

ипотечные, для

приобретения жилья или

создание  объекта

индивидуального

жилищного

Брянская городская

администрация

жилищный отдел;

районные

администрации

города Брянска

Всего 003 01 3 01 - 14 718 866,4 14 318 866,8 14 318 866,8

Средства

бюджета города

Брянска

          4 205 390,4 4 091 104,8 4 091 104,8

Поступления из

областного

бюджета

          7 792 783,71 7 524 564,5  7 548 088,6

Поступление из

федерального

бюджета

     2 720 692, 29 2 703 197,50 2 679 673,64

 4

строительства»

3.1.1.

Реализация мероприятий по

обеспечению жильем

молодых семей

Брянская городская

администрация

жилищный отдел;

районные

администрации города

 Брянска

Всего 003 01 3 01 L4970 14 718 866,4 14 318 866,8 14 318 866,8

Средства

бюджета города

Брянска

          4 205 390,4 4 091 104,8 4 091 104,8

Поступления из

областного

бюджета

          7 792 783,71 7 524 564,5  7 548 088,6

Поступление из

федерального

бюджета

     2 720 692, 29 2 703 197,50 2 679 673,64

4. Подпрограмма

«Информационное

обеспечение деятельности

Брянской городской

администрации

Брянская городская

администрация,

отдел пресс-службы

Всего 003 01 4 - - 2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 6

Средства

бюджета города

Брянска

          2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0

4.1. Основное мероприятие

«Повышение уровня

информационной

открытости Брянской

городской администрации»

Брянская городская

администрация, отдел

пресс- службы

Всего 003 01 4 01 - 2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0

Средства

бюджета города

Брянска

          2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0

4.1.1.

Информационное

освещение деятельности

органов местного

самоуправления, в том

числе:

  Всего 003 01 4 01 80070 1 533 924,96 1 533 924,96 1 533 924,96

Средства

бюджета города

Брянска

          1 533 924,96 1 533 924,96 1 533 924,96

телевидение   Средства бюджета

города Брянска

          929 924,96 929 924,96 929 924,96

 4

производство видеосъемки   Средства бюджета

города Брянска
          100 000,0 100 000,0 100 000,0

радио   Средства бюджета

города Брянска
          150 000,0 150 000,0 150 000,0

обслуживание и

техническая поддержка

официального сайта

Брянской городской

администрации

  Средства бюджета

города Брянска
          84 000,0 84 000,0 84 000,0

печатные СМИ формат А3   Средства бюджета

города Брянска
          270 000,0 270 000,0 270 000,0

4.1.2.

Опубликование

нормативных правовых

актов муниципальных

образований и иной

информации, в том числе:

Брянская городская

администрация, отдел

пресс- службы

Всего 003 01 4 01 80100 466 075,04 466 075,04 466 075,04

Средства бюджета

города Брянска
          466 075,04 466 075,04 466 075,04

  печатные СМИ формат А4

(публикатор нормативно-

правовых актов)

  Средства бюджета

города Брянска
          466 075,04 466 075,04 466 075,04

».

Главный специалист отдела прогнозирования и инвестиций

комитета по экономике Брянской городской администрации                                                                                                                      С.М. Аниканова

Начальник отдела прогнозирования и инвестиций

комитета по экономике Брянской городской администрации                                                                                                                      И.Н. Крохмалева

Начальник отдела по транспорту Брянской городской администрации                                                                                                      И.А. Чубчиков

Начальник жилищного отдела Брянской городской администрации                                                                                                           Е.Э. Мохорова

Начальник отдела пресс-службы Брянской городской администрации                                                                                                       Н.Г. Гомонова

И.о. первого заместителя Главы городской администрации                                                                                                                         С.Н. Кошарный

 4

	Приложение № 1
	к постановлению Брянской городской администрации